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Από το πρακτικό της 25-06-2015 συνεδρίασης του συμβουλίου της Δημοτικής 

Ενότητας Ροδοπόλεως. 

Στη Ροδόπολη και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 25η του μηνός Ιουνίου του 

έτους 2015 ημέρα της εβδομάδας Πέμπτη και ώρα 20:00 μ.μ. το Συμβούλιο της Δημοτικής 

Ενότητας Ροδόπολης του Δ-Διονύσου συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση, ύστερα από 

την με αριθ. πρωτ. 54/19-06-2015 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής 

Ενότητας, που δημοσιεύθηκε στον πίνακα ανακοινώσεων της Δημοτικής Ενότητας και 

επιδόθηκε σε κάθε ένα Σύμβουλο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρ. 88 του Ν* 3852/2010, 

για συζήτηση & γνωμοδότηση των παρακάτω θεμάτων της ημερήσιας διάταξης: 

 
 ΘΕΜΑ 1ο :   «Μετακίνηση μεταλλικού πλαισίου στη συμβολή των οδών Λεωφ.Ροδοπόλεως 

και 28
ης

 Οκτωβρίου στη Ροδόπολη». 

    ΘΕΜΑ 2ο: «Τοποθέτηση εύκαμπτων πλαστικών κολονακίων κατά μήκος της οδού 

Κολοκοτρώνη (έναντι Δημοτικού Σχολείου Ροδόπολης)». 

ΘΕΜΑ 3ο :   «Αίτηση κου Μαγγίνα Γεωργίου για ονοματοθεσία οδού». 

 
Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της 

Δημοτικής Ενότητας Ροδόπολης είπε ότι σε σύνολο τεσσάρων [4] μελών ήταν από τους κ.κ. 

Συμβούλους της Δημοτικής Ενότητας  : 

 
   ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                     ΑΠΟΝΤΕΣ 

1] Σεϊντής Δ. Παναγιώτης          

2] Ζορμπάς Ε. Απόστολος                 1] Κλεφτάκης Βασίλειος. Αν και κλήθηκε 

3] Πολύζου Δήμητρα                                       νόμιμα, δεν παρέστη.   

 
Στη συνεδρίαση ήταν παρών και ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Δημοτικής 

Ενότητας Ροδόπολης κος Κόκκαλης Εμμανουήλ, καθώς και η κα Μαγγίνα Στέλλα – Σοφία, 

αντ/ρχος Οικονομικής Διαχείρισης Δ-Διονύσου & αντ/ρχος Δ.Ε. Ροδόπολης. 

Στη συνεδρίαση αυτή κρατήθηκαν τα πρακτικά από την υπάλληλο του Δήμου 

Διονύσου Τσινικάλη Ελένη. 

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου ύστερα από τη διαπίστωση της απαρτίας κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης. 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 3
o
 θέμα της εντός ημερήσιας διάταξης είπε στο 

Συμβούλιο ότι η Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου με το υπ΄αρ. πρωτ. 7549/23-04-

2015 έγγραφό της μας ζητά όπως γνωμοδοτήσουμε σχετικά με την ονοματοθεσία του δρόμου 

ο οποίος αρχίζει από την κύρια κοινοτική οδό Μαραθωνοδρόμου Φειδιππίδη και καταλήγει 

σε χωματόδρομο, στη θέση Μακρυμπούρι της Δημοτικής Κοινότητας Ροδόπολης. 



Η ονοματοθεσία του συγκεκριμένου δρόμου ζητήθηκε από τον κο Μαγγίνα Γεώργιο 

του Κων/νου, όπου βρίσκεται το ακίνητό του, με την υπ΄αρ. πρωτ. 2191/26-01-2015 αίτησή 

του η οποία υποβλήθηκε στο τμήμα σχεδίου πόλεως της Τεχνικής Υπηρεσίας.  

Σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 83 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» προβλέπεται ότι :  

Παρ 2. «Το συμβούλιο της δημοτικής κοινότητας εκφράζει γνώμες και διατυπώνει 

προτάσεις είτε με δική του πρωτοβουλία είτε κατόπιν παραπομπής, από τα αρμόδια όργανα 

του δήμου, σχετικά με τα ακόλουθα θέματα:(….)  

ιδ) την εξέταση των γενικών ή ειδικών προβλημάτων που αφορούν τους κατοίκους και 

την περιφέρεια της δημοτικής κοινότητας ιδίως αστέγων και ευπαθών ομάδων του πληθυσμού 

της περιοχής της.  

Παρ 4. «Ο πρόεδρος και τα συμβούλια των δημοτικών κοινοτήτων ασκούν και τις 

αρμοδιότητες του προέδρου και των συμβουλίων των τοπικών κοινοτήτων που προβλέπονται 

στα άρθρα 82 και 84 του παρόντος»  

Με τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν.3463/2006 «Η ονομασία συνοικιών, οδών και 

πλατειών γίνεται με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου, η οποία λαμβάνεται ύστερα από 

εισήγηση του οικείου τοπικού συμβουλίου ή παρέδρου και σύμφωνη γνώμη επιτροπή». 

Στην προκειμένη περίπτωση, επειδή η πρώην Κοινότητα Ροδόπολης, με την υπ΄αρ. 

44/2008 απόφασή της, αποφάσισε ομόφωνα να δοθεί στον εν λόγω δρόμο η ονομασία οδός 

Μακρυμπουρίου, προτείνεται να μην υπάρξει καμία αλλαγή και να ισχύσει η συγκεκριμένη 

ονομασία.  

Κατόπιν των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί το Συμβούλιο να εκφράσει τη γνώμη του 

προκειμένου στη συνέχεια το Δημοτικό Συμβούλιο να προχωρήσει στην ονοματοθεσία του 

δρόμου. 

Το Συμβούλιο της Δημοτικής Ενότητας Ροδόπολης, μετά από διαλογική συζήτηση, 

αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση του Προέδρου, 

 

                                 Ε ι σ η γ ε ί τ α ι  Ο μ ό φ ω ν α 
     

             Σύμφωνα με την εισήγηση του Προέδρου. 

             

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό : 6/2015 

    

 
Ο Πρόεδρος της Δημ. Ενότητας                           Τα  Μέλη 

   Ροδόπολης 

                 1.  ΣΕΙΝΤΗΣ Δ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

                                                             2.  ΖΟΡΜΠΑΣ Ε. ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

 

  ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΟΚΚΑΛΗΣ                         3.  ΠΟΛΥΖΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ 

 

                                                            

Ακριβές αντίγραφο 

Ροδόπολη  25  - 06  - 2015 

Ο  Πρόεδρος του Συμβουλίου 

της Δημοτικής Ενότητας 

 

 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΟΚΚΑΛΗΣ 


